[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

12.05.2011г.                                десятой внеочередной сессии                  №2

О передаче администрации муниципального образования Колыванского района части полномочий
  В целях более эффективного решения вопросов местного значения, в связи с определением в Законе Новосибирской области « Об оластном бюджете Новосибирской области на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» получателем бюджетных средств муниципального образования Колыванский район, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов р.п. Колывань

РЕШИЛ:
1. Администрации рабочего поселка Колывань передать администрации муниципального образования Колыванского района в части нового строительства полномочия: по организации в границах муниципального образования р.п. Колывань электро-, тепло-, водоснабжения населения; по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования рабочего поселка Колывань; по организации освещения улиц в р.п. Колывань; по организации благоустройства территории муниципального образования р.п. Колывань.

2. Администрации рабочего поселка Колывань передать муниципальному образованию Колыванский район полномочия по организации  в границах муниципального образования р.п. Колывань газоснабжения населения  - в части.

3. Администрации рабочего поселка Колывань заключить Соглашение с администрацией муниципального образования Колыванского района о передаче осуществления части своих полномочий согласно пунктам 1,2 данного решения.

4. Решение опубликовать (обнародовать) в районной газете «Трудовая правда»

5. Решение сессии Совета депутатов от 28.04.2010г. №5 считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления и муниципальной собственности (Злобина Н.И.)
Глава р.п. Колывань                                                    В.Н. Тайлаков

[image: image1]